АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16 августа 2024 года                            п. Пограничный                                            № 113

О создании оперативного штаба по подготовке и проведению учения по

комплексному сценарию «Действия работников образовательных
организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении

сигнала гражданской обороны «Внимание всем!» с информационным
сообщением о воздушной тревоге» в образовательных организациях

Пограничного муниципального округа

На основании п. 5.2. Федерального закона от 06.03.2006 N 35-ФЗ

(ред. от 10.07.2023) «О противодействии терроризму», в соответствии с письмом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 08.08.2024 № AK-1072/14

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке и проведению

в образовательных организациях Пограничного муниципального округа учения

по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных

организаций и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала

гражданской обороны «Внимание всем!» с информационным сообщением о

воздушной тревоге» (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций Пограничного

муниципального округа:

2.1. Организовать проведение образовательными организациями

Пограничного муниципального округа Всероссийского учения антитеррористической

направленности 29-30 августа 2024 года;

2.2. В ходе проведения учения руководствоваться Алгоритмом действий

(прилагается).

2.3. Информацию о ходе и результатах проведенного учения с приложением

фото и видеоматериалов предоставить в отдел образования Администрации

Пограничного муниципального округа до 12 часов 30.08.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель
начальника отдела образования                                                                    О.А. Коровина

Е.А.Петухов
(42345)21716

Приложение 1
к приказу отдела образования
Администрации Пограничного
муниципального округа
от 15.08.2024 г. №_____

Состав оперативного штаба по подготовке и проведению в образовательных
организациях Пограничного муниципального округа учения по отработке

комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций
и сотрудников охраны при захвате заложников и получении сигнала

гражданской обороны «Внимание всем!» с информационным сообщением о
воздушной тревоге»

1. Третьякова Татьяна Викторовна – и.о. начальника отдела образования

Администрации Пограничного муниципального округа - руководитель оперативного

штаба.

2. Члены оперативного штаба:

- Петухов Евгений Александрович – и.о. инженера МКУ «Центр обеспечения

деятельности муниципальных образовательных организаций Пограничного

муниципального округа»;

- Шаманская Светлана Юрьевна – ведущий специалист по внешкольной

работе Администрации Пограничного муниципального округа;

- Щирая Светлана Владимировна – специалист по кадрам МКУ «Центр

обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций

Пограничного муниципального округа».